
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  150 del 9/5/2015 

 
 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL SEGRETARIO 
COMUNALE ANNO 2013. 

 
IL RESPONSABILE DEL PERSONALE 

 
VISTO l’art. 27 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificata con 
deliberazione di G.C. n. 10 del 22.1.2013, esecutiva a norma di legge, con la quale è stato approvato  
il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
VISTO il Decreto n. 1 del 14.1.2015 di attribuzione di responsabilità dell’Area amministrativa generale; 
 
RICHIAMATI i comma 1 e 2 dell’art. 42  del Ccnl  dei segretari comunali e provinciali per il 
quadriennio normativo 1998 -2001e per il biennio economico 1998 -1999 (G.U. Serie Generale n. 193 
del 19.7.2001) sottoscritto in data 16.05.2001 che così recitano:   
1.Ai segretari comunali e provinciali è attribuito un compenso annuale, denominato retribuzione di 
risultato, correlato al conseguimento degli obiettivi assegnati e tenendo conto del complesso degli 
incarichi aggiuntivi conferiti, ad eccezione dell'incarico di funzione di Direttore Generale. 
2. Gli Enti del comparto destinano a tale compenso, con risorse aggiuntive a proprio carico, un 
importo non superiore al 10 % del monte salari riferito a ciascun segretario nell'anno di riferimento e 
nell'ambito delle risorse disponibili; 
 
 VISTO il decreto sindacale n. 03 in data  15 aprile 2015  con cui viene attribuita al Segretario 
Comunale la retribuzione di risultato per l'anno 2013 parametrato al periodo di effettivo svolgimento 
del servizio (n. 11/12 mesi); 
 
DATO ATTO della disponibilità di stanziamenti di spesa in conto residui, per le finalità in discorso; 
 
VISTI gli artt. 183 comma 2 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 67,  
 

D E T E R M I N A 
 
1.Di liquidare per le causali esposte in premessa: 
la somma di €  1.190,00 a titolo di retribuzione di risultato del Segretario Comunale Costa dott.ssa 
Emanuela Maria per l'anno 2013. 
 
2. Di imputare la spesa di cui al precedente punto 1 al Cap. 1021, Intervento 1.01.02.01 in conto 
residui esercizio 2013. 

Il Responsabile del Personale 
f.to Dr.ssa Elisabetta Ferrara 

 
  

La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
_____________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D. L.gs. 267/2000) 

Soriso, 9/5/2015               

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Cavallotti Piera 

 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,                                                                                                                                     Il funzionario incaricato 


